

Aanbesteding: Levering en installatie van zonnestroomsystemen
Aanbestedende Dienst: Stichting Biezonderwijs
Referentie: 2023.XPBZ-PV

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 1.11f bliksembeveiliging

Vraag:

Kunnen wij een overzicht ontvangen met daarin aangegeven welke locaties externe bliksembeveiliging hebben?

Antwoord:

Voor de locatie Zonnestein (perceel 2: Biezonderwijs) dient rekening te worden gehouden met externe bliksembeveiliging. Op alle andere locaties is naar verwachting geen externe bliksembeveiliging aanwezig en dient daar in het kader van deze aanbesteding geen rekening mee te worden gehouden.

Percelen: P1 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Xpect Primair
P2 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Biezonderwijs
Beantwoord op: 18 mei 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Laad- en losvergunning

Vraag:

Zijn er locaties waar een laad- en losvergunning benodigd is rond om het pand?

Antwoord:

Dit is naar verwachting op geen van de locaties het geval. In het kader van deze aanbesteding dient er vanuit gegaan te worden dat op geen van de locaties een laad- of losvergunning nodig is.

Percelen: P1 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Xpect Primair
P2 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Biezonderwijs
Beantwoord op: 18 mei 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

3

Onderwerp:

1.2.2b dakgarantie

Vraag:

Dient de aannemer dakdoorvoeren te realiseren of wenst de opdrachtgever dit in eigen hand te houden i.v.m. eventuele garanties op de dakbedekking?

Antwoord:

In het kader van deze aanbesteding dient er vanuit te worden gegaan dat dit door de Opdrachtnemer wordt uitgevoerd.

Percelen:

P1 Levering en installatie zonnestroomsystemen

Xpect Primair

P2 Levering en installatie zonnestroomsystemen

Bijzonderwijs

Beantwoord op:

18 mei 2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE - 1.12 Monitoring en onderhoud

Vraag:

Het is gangbaar om een inflatiecorrectie op basis van het CBS CPI mee nemen in de kosten. Kan dit hier ook?

Antwoord:

Nee, indexering of inflatiecorrectie is niet toegestaan.

Percelen:

P1 Levering en installatie zonnestroomsystemen

Xpect Primair

P2 Levering en installatie zonnestroomsystemen

Bijzonderwijs

Beantwoord op:

18 mei 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE 1.10.a - Kwaliteit montage en aansluiting

Vraag:

Dient opdrachtnemer omgevingsvergunningen aan te vragen? Zo ja, ontvangt deze een lijst van panden waarbij dit nodig is?

Antwoord:

Nee, naar verwachting is voor geen van de locaties een

omgevingsvergunning nodig.

Percelen: P1 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Xpect Primair
P2 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Biezonderwijs
Beantwoord op: 18 mei 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE - 1.4 Meer- en minderwerk

Vraag:

Prijzen bij het indienen zijn gebaseerd op de informatie die wij op dat moment voor handen hebben. Prijzen kunnen na schouw wijzigen. Een dakvlak kan bijvoorbeeld constructief worden afgekeurd waardoor minder panelen te plaatsen zijn. Dit zal van invloed zijn op de wattpiek prijs. Hoe gaan jullie om met prijsverschillen groter dan 10%?
Ook tijdens installatie kunnen onvoorziene omstandigheden optreden. Dienen de prijsverschillen in alle gevallen op het inschrijfformulier (bijlage 4) te worden opgenomen?

Antwoord:

Voor alle locaties is een dakconstructieberekening opgesteld die helderheid geeft over de dakdelen die wel of niet constructief geschikt zijn voor de plaatsing van zonnepanelen, of waar dit niet in kaart is gebracht. Dakdelen die zijn afgekeurd of niet in kaart zijn gebracht, kunnen NIET worden gebruikt voor de plaatsing van panelen. Omgang met onvoorziene omstandigheden zal in goed overleg naar redelijkheid en billijkheid tussen de Opdrachtgever en Opdrachtnemer worden bepaald.

Percelen: P1 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Xpect Primair
P2 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Biezonderwijs
Beantwoord op: 18 mei 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE - 1.2.2.b. Dak

Vraag:

Voor alle 15 locaties is een constructieberekening gemaakt en is duidelijk welke dakvlakken beschikbaar zijn. Van deze dakvlakken is echter niet inzichtelijk gemaakt of de dakbedekking daar ook nog in goede staat is. Is deze door opdrachtgever gecontroleerd en inzichtelijk gemaakt? Zo ja,

ontvangt opdrachtnemer daar uitsluitsel over bij opdracht?

Antwoord:

Bij een aantal locaties zal de dakbedekking door de Opdrachtgever geheel of deels nog vervangen worden. Dit is met name het geval voor locaties van Biezonderwijs (perceel 2). De voorkeursvolgorde qua planning is daarom grosso modo Xpect Primair (perceel 1) voor Biezonderwijs (perceel 2).

Percelen: P1 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Xpect Primair
P2 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Biezonderwijs
Beantwoord op: 18 mei 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijvingsdocument - 4.1.1 - Prijs

Vraag:

Het realiseren van de 15 panden vindt plaats in de periode tot en met juni 2024. Vanaf het indienen is dat een termijn van 13 maanden. Gezien de marktontwikkelingen van de afgelopen twee jaar kunnen inkooprijzen van materialen en arbeid stijgen in die tijd. Gangbaar is gebruik van een indexering. Hoe gaan jullie hiermee om?

Antwoord:

Nee, indexering of inflatiecorrectie is niet toegestaan.

Percelen: P1 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Xpect Primair
P2 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Biezonderwijs
Beantwoord op: 18 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijvingsdocument - 2.4 - Looptijd

Vraag:

De start van het contract en de samenwerking staat op 1 augustus. Een groot deel van de maand augustus heeft het land nog te maken met bouwvak. Er wordt gevraagd om het zwaartepunt vóór december te laten plaatsvinden. Effectief zijn dit 3 maanden voor het meerendeel van de 15 panden, wat een haast onmogelijke planning met zich meebrengt. Is het akkoord dat het zwaartepunt van de installatie wordt verschoven naar

uiterlijk Q1 2024, oftewel vóór april 2024? In de huidige overspannen markt biedt dat meer tijd voor een realistische planning. Tevens zal de opbrengst in de wintermaanden van nature achterblijven en in het voorjaar van 2024 weer oplopen.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Xpect Primair
P2 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Bijzonderwijs

Beantwoord op: 18 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

AC gedeelte

Vraag:

In de scope van de werkzaamheden is vermeld dat we turn-key installaties moeten aanbieden voor alle locaties, maar de informatie die we hebben voor het AC-gedeelte is niet voldoende om een volledige offerte op te stellen. Moeten we ervan uitgaan dat het AC-werk van onze kant zal zijn tot aan de AC-bekabeling tussen de omvormers en de aansluitpunten of zullen we meer informatie ontvangen (foto's, singleline-schema's, enz.) Om een volledige offerte op te stellen?

Antwoord:

Op het Prijsformulier kan een meerprijs worden opgenomen voor een AC-traject langer dan 30 meter. De Inschrijver kan in het kader van deze aanbesteding er vanuit gaan dat er aangesloten kan worden op de huidige meterkasten. Als de Opdrachtnemer (bijvoorbeeld na de schouw) constateert dat dit niet het geval is, dient de Opdrachtnemer hierover met de Opdrachtgever in overleg te treden en zal naar redelijkheid en billijkheid naar een oplossing worden gezocht.

Percelen: P1 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Xpect Primair
P2 Levering en installatie zonnestroomsystemen
Bijzonderwijs

Beantwoord op: 18 mei 2023

Label: Inhoud